
UCHWAŁA NR 517/VIII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 81/VIII/2019 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 27 czerwca 2019 roku 
w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków, usytuowanym na terenie Gminy Ziębice 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840), Rada Miejska w Ziębicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 81/VIII/2019 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, usytuowanym na terenie Gminy 
Ziębice, wprowadza się następującą zmianę: treść § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "1. Dotacja z budżetu Gminy 
Ziębice może być udzielona do wysokości 100% nakładów koniecznych na wykonanie przez wnioskodawcę 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9BAC82A-F025-4243-AEB7-30D95480591D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 81 ust. 2 Ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, 
dotacja, w zakresie określonym w art. 77, może być udzielona w wysokości do 100% nakładów 
koniecznych na wykonanie przez wnioskodawcę prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

W związku z ustanowieniem Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, Jednostki Samorządu 
Terytorialnego mogą ubiegać się o dofinansowanie do udzielanych przez JST dotacji, o których mowa 
w art. 81 ustawy o ochronie zabytków. Aby w pełni wykorzystać możliwości dofinansowania z RPOZ 
zasadnym jest zwiększenie limitu dotacji udzielanych przez Gminę na rzecz właścicieli zabytków do 100% 
nakładów. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach 

  

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9BAC82A-F025-4243-AEB7-30D95480591D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-02-27T12:28:41+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




